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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

SHMLEJ “HOXHE KADRI PRISHTINA “ né Prishtiné éshté institucion i cili pér 61 vite pune, me
pérkushtim dhe me sakrifica té médha, ka béré dhe bén arsimimin dhe edukimin e brezave té ri nga
mbaré Kosova, né Iémin e ekonomisé dhe administratés.

Kjo shkollé u bé njé bazé e vérteté e inteligjencés dhe profesionalizmit ekonomik dhe
administrativé. Gjaté kétyre viteve népér bankat e késaj shkolle kaluan shumé nxénés, njé armaté e
téré kontabilisté, bankieré, asistent shpediter, asistent administrativé, asistent juridiké etj. Me njé
kontribut té madh pér ekonominé dhe drejtésiné e shogérisé soné. Shkolla e paré e rregullt
ekonomike né Prishtiné filloi punén me 1962, né ndértesén e shkollés sé ekonomisé.

Krahas rritjes sé numrit té paraleleve dhe té nxénésve, njé kujdes i vecanté i éshté kushtuar edhe
shtimit té€ numrit té pofileve arsimore té ndryshme ekonomike dhe administrative, varésisht prej
kohés dhe nevojés, si p.sh.:

Kontabilitet dhe tatime; Banka, financa dhe sigurime; Shpediter dhe logjistiké; Marketing dhe shitje;
Juridik, administraté dhe shérbime té zyrés; Asistent i shérbimeve publike. Té gjitha kéto profesione,
varésisht prej nevojave dhe kohés, jané hapur dhe mbyllur né periudha té ndryshme kohore.

Né vitin shkollor 2018/2019, me numér té nxénésve, me dy drejtime profesionale, ekonomi dhe
administrate si 6 lemi te punes ne kuader te dy drejtimeve.

Mésimi zhvillohet né gjuhén shqipe . Profesionet aktuale né shkollén toné jané:

Juridik, administraté dhe shérbime té zyrés; Asistent i shérbimeve publike; Banka, financa dhe
sigurime; Kontabilitet dhe tatim; Marketing dhe shitje; Shpedicion dhe logjistiké.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor; 2021-2022

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé

1. Numriinxénésve Gjithsej: 1156

2. Numriimésimdhénésve  Gijithsej: 77

3. Numri i mésonjétoreve 21 21 dhoma mésimi, 7 firma dhe 4 kabinete

4.  Numriiklasave 32

Anétaré i Komunitetit té
5. té Mésuarit sé bashku: PO ® [0

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés PO ® JO Dollape pér képuce

Qasje pér personat me

8. aftési té kufizuara ® PO JO Qasje né objekt por jo edhe né toalete
9. Ngrohja Me nafté Kapaciteti i vogél i kaldasé né ditét me ngrica
10. Kushtet sanitare: Shumé e miré Obijekti i ri dhe mirémbajtja shumé e miré
11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO
12, Tualetet _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)
13. Canta e ndihmés sé paré PO ® JO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO
15. EPRBM? PO ® JO
16. Objektet pércjellése Salla e edukates fizike
17. Paralelet e ndara Nuk ka

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2019/2020 (¢do vit) Viti shkollor i tanishem 2020/2021
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
I
Il
0
v
\Y
\
Wil
VIl |Organizimii panai
IX
X 15502 15455 47
XI 15562 15494 68
XIl 12568 12507 61
Gjithsej (43632 43456 176

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 0.00403374

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


Arben
Stamp

Arben
Stamp


SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)®
Gjuhé amtare
) Y,
Matematike
\Y,
Shkencat
- \Y,
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
! IX
Matematikeé
IX
Shkencat
- IX
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
Suksesi mesatar
w nga
mesatar née . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vierésimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
I ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare | , 225 |35 27 38/5 [36/5 |328 0
Matematike
Xl 2.12 2.82 247 15/2 |13/2 |328 0
Shkencat )y, 0
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
ngaté gjitha |, 2.46 3.01 273 708 |64.16 |328 0
lendét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5
6-9
10-12 33175 26138 471 189
Total 33175 26138 47.1 189

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

14 0 14




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés: SHMLE "HOXHE KADRI PRISHTINA'

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Brenda 3-5 viteve shkolla joné do té reformohet né shumé fusha, duke plotésuar standardet e shkollave bashkékohore e
sidomos té atyre profesionale gé do té edukoj, arsimoj, breza té nxénésve, duke i pérgatitur pér puné, shkencé dhe
kulturé né té ardhmen, sidomos pér profesionet ekonomike-juridike, gé éshté géllimi parésor i shkollés soné.

Ndryshimet né shogéri béjné gé edhe né shkollat tona té kemi ndryshime dhe pérballje me detyra té reja. Né SHMLE)
"HOXHE KADRI PRISHTINA" né Prishtiné do té kemi ndryshime pozitive té mésimdhénies dhe detyra té cilat duhet t'u
pérshtatén nxénésve dhe ményrés se si mésojné ata, edhe pse nuk jemi té sigurt se cilat ndryshime tjera na presin né té
ardhmen. Ndryshimet politike, sociale , mjedisore, e po ashtu edhe zhvillimi i shkencés dhe teknologjisé kané béré gé
¢do aspekt i lidhur me shkollén té shqyrtohet dhe té rishikohet, duke pérfshiré edhe planin zhvillimor té shkollés.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Misioni i Shkollés SHMLEJ "HOXHE KADRI PRISHTINA" né Prishtiné éshté:

Pérgatitja e nxénésve pér profesionet e fushave ekonomike-juridike, pér puné pas kryerjes sé shkollés dhe pér té
vazhduar mé tej suksesshém né arsimimin e larté e superior.

Zhvillimi i potencialeve, aftésive dhe dijeve teorike e praktike me standardet bashkékohore evropiane e globale pér
tregun e punés né vend dhe mé gjeré.

Arsimimi dhe edukimi edhe i pérgjithshém, krahas profesional té gjithéanshém, pér té ardhme té sigurt dhe prosperuese
né puné dhe jeté, né té mirén personale dhe té pérbashkét né familje, shoqéri dhe shtet.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor t€ Shkollés: Jané informuar ekipa e shkollés pér fo

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

Menaxhimi:

Vlerésimin e brendshém,

Procesi i vetévlerésimit dhe monitorimi

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA Masat korrigjuese dhe parandaluese,

Procesi i pérmirésimit té vazhdueshém (Mbéshtetje dhe
komunikim i vazhdueshém)

Sistemi i raportimit,

Shkolla joné do ta avancoj mjedisin e sigurt, té pastér, joshés,
atraktiv dhe miqésor pér té gjithé.

Komunikimi dhe bashképunimi me té gjithé akterét né shkollé do
B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR | té jeté né nivel né cdo moment e kohé.

Nxénésit té kené hapésiré té mjaftueshme dhe pérkrahje né
zhvillimin e mésimit ekstrakurikular, si dhe né zhvillimin e
shkathtésive dhe talentin e tyre né fushat té ndryshme.

Metodologjia e mésimdhénies né shkollén toné mbéshtetet né
Kurikulin e Kosovés ne zbatim te moduleve teorike dhe praktikes
profesionale, puna me nxénés né gendér, té mésuarit sipas

C MESIMDHENIA DHE NXENIA mendimit kritik, té vlerésuarit sipas standardeve bashkékohore-
efektive.

Mésimdhénésit vazhdimisht do té pérgatiten, qé té zhvillojné
mésimdhénie efektive. Puna e mésimdhénésve pércillet

Mésimdhénésit e shkollés vazhdimisht do t€ avancohen
profesionalisht, sipas nevojave dhe prioriteteve, pérmes formave té
avancimit si: trajnime té ndryshme, punétorive praktike, shkémbim
pérvojash, késhillime profesionale, literaturé profesionale etj.

Té gjithé mésimdhénésit do té béjné planifikimin vjetor, mujor e
ditor né pérputhje me dokumentet kurrikulare, kalendarin e punés
hartuar nga MASHT-i dhe realizimin e tij, duke pasur parasysh

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

Nxénésit marrin dije nga Iéndét e pergjithshme dhe profesionale
sipas drejtimeve, né ményré qé me até dije té kontribuojné né
zhvillimin e shogerise né shumé fusha. Nxenesit publikojne

E PERFORMANCA E NXENESVE punimet e tyre ne revista te ndryshme si dhe punet praktike i
publikojne ne panaire te ndryshme. Suksesi i larte i nxenesve ne
maturen shteterore dhe ne testet e brendshme te organizuara sipas
planprogramit mesimor.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.
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FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

per zbatimin teorik dhe
praktik te moduleve
mesimore

2 Krijimi i kushteve per
avansim te vazhdueshem
profesional te
mesimdhenesve(trajnime te
ndryshme, shkembim
pervojash, keshillime
profesionale literatur etj.

3.Komunikimi dhe
bashkpunimi me gjithe
akteret e shkolles per nje
cilesi me te mire ne
mesimdhenie dhe
mesimnxenie

moduleve teorike,
kabinetet, salla e
edukates fizike etj.

2.Krahas
sukseseve te
arritura me
nxenesit,
mesimdhenesit
vazhdimisht
trajnohen dhe
avansohen ne
fushat
profesionale.
3.Takimet e
rregullta te
KDSH-es, me AP-
en, KP-en dhe me
KN-en ndihmojne
ne zbatimin me te
mire te programit
mesimor, ne
evidentimin e
problemeve dhe
zgjidhjen e tyre.
4.Bashkpunimi i
mesimdhenesve
brenda aktivit per
lendet perkatese si
dhe bashkepunimi
ne mes te aktiveve
ne kuptim te
shkembimit te
pervojave.

mjaftueshem me
mjete teknologjike
per zbatimin e
plote te moduleve
praktike.

2.Mungesa e
trajnimeve te
mjaftueshme ne
avansimin e
mesimdhenesve.

3.Interesimi i uléti
komunitetit pér
pjesémarrje né
bashképunim.
Interesimi i ulet i
KP-es per takime
me te shpeshta
me KDP-en dhe
AP-en

4. Mbajtja e
mesimit
ne dy nderrime.

S . e ésité Mangésité/ s i .
Fushat e cilésisé sé shkollés FE PR g" eas Mundésitée Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA 1.Hapesire e 1.Kabinetet 1.Infastruktura 1. Ne mungese te
. nevojshme per ekzistuese nuk egziston, mirepo | paisjeve te
T.Infrastruktura e nevojshme zbatimin e jane te pajisuara nevojitet furnizimi | nevojshme dhe

me mjete
adekuate nga
institucuionet
perkatese ose
donatoret e
ndryshme.

2.Trajnimi i
mesimdhenesve
per trajner ne
fusha profesionale
te cilet pastaj
bartin pervojat e
tyre te
mesimdhenesit e
tjere.
3.Pjesémarrja e
komunitetit né
¢do moment dhe
kohé né realizimin
e takimeve me te
shpeshta.

materialeve, disa
module praktike
jane te pa
realizueshme.

2.Numriimadhi
nxenesve ne klase,
grupe me numer te
madh te nxenesve
per realizimin e
moduleve praktike
ne firmat
ushtrimore te
shkolles dhe jasht
saj. Pengese per
konkretizimin e
moduleve praktike
e teorike.

3.Mungesa e
bashkpunimit me
KN-en dhe KP-en
nuk evidentohen
problemet
ekzistuese.

4 Pamundesia e
takimeve te
shpeshta mes
aktiveve e cila
ndikon negativisht
ne mesimdhenie
dhe mesimnxenie.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Krijimi i kushteve pér
mésimin jasht kurrikular

Organizimi i aktiviteteve
jashte mésimore né bazé té
planprogramit mésimor
(ekskurzione , mbrémije té
matures etj).

adekuat pér
zbatimin e ketyre
aktiviteteve.

3.Njoftimi i nx. me
trashegimin
historike kulturore,
vizita
institucioneve
profesionale.

manget mes
institucioneve
shtereror, sektorit
privat dhe
shkollés. Siguria e
pamjaftueshme e
nxénesve.

2.Mungesa e
mjeteve pér
ndihmé dhe
stimulim té
nxenesve ne
aktivitet brenda
dhe jashte
shkollés.

3.Mungesa e
buxhetit né
shkollg, gjendja
sociale ekonomike
e nxénésve.
Bashkepunimi i
pamjaftueshem
me institucionet
adekuate.

mes shkollés dhe
institucioneve
perkatese ne
perkrahje te
aktiviteteve
brenda dhe jashte
shkolles.

3.Shkembim
pervojash me
shkolla té tjera
profesionale,
zbatimi i
eksperiencave té
marra.

e s e e .. Pérparésité/ Mangeésite/ v e .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI 1.Infrastrukturae | 1.Mungesae 1.Bashkepunim 1.Rreziget
SHKOLLOR nevojshme, pajisjeve té me i miré me ekzistojne pér arsye
Shkolla joné siguron pjesérisht té teknologjise institucionet té pozites sé
hapesire t& mjaftueshme pajisura, informative(pc, perkatese né shkollés,
U . . . kabinetet, salla e projektor), zbatim té frekuencen e
mjedisin e sigurt, té pastér, . . . R N
oshé ktiv dh . edukates fizike etj. | mungesa e kurrikules sé re. madhe té
JONS ens, e?.tra"tlv & migesor literatures qarkullimit té
pér té gjithé. 2. Ekzistimi i profesionale. 2.Bashkepunim njerézve dhe
kuadrit profesional | Bashkpunim i me i ngushteéné komunikacionit.

2.Rreziku ekziston

nése kéto aktivitete
pengojne procesin
e rregullt mésimor.

3.Koordinimi jo
korrekt i
aktiviteteve
(humbja e mesimit
te nxenesve,
shpenzimet shtese,
humbja e
koncentrimit te
nxénésve né mesim
pér shkak té
perkushtimit né
kéto aktivitete.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Mésimdhénésit vazhdimisht
do té pérgatiten, qé té
zhvillojné mésimdhénie
efektive.

Vlerésimi do té jeté proces i
vazhdueshém né SHMLEJ
"HOXHE KADRI PRISHTINA"
né Prishtiné.

né gendér, té
mésuarit sipas
mendimit kritik, té
vlerésuarit sipas
standardeve
bashkékohore-
efektive.Mésimnxé
nia né shkollé do
té zhvillohet si
mésimnxénie
ekipore, duke
shfrytezuar
metodologji te
avancuar te
mesimdhenjes
dhe demonstrime
per modulet
praktike.

3.Vleresimi eshte i
vazhdueshem
gjate gjithe
procesit mesimor,
me aktivitete
praktike, pyetje
pergjigje me goje,
vleresimi me
shkrim (teste) dhe
me lista kontrolli .

2.Mungesa dhe
gjithperfshirja e
mesimdhenesve
ne trajnime per
aplikimin e
medotave
bashkekohore ne
mesimdhenie dhe
mesimnxenie.

3.Mungesa e
mjeteve per
konkretizim dhe
demonstrim
praktik.

mesimdhenies
nga organet
kompetente DKA
dhe MASHT si dhe
nga kordinatori i
cilesise se shkolles.

3.Vleresimi
vazhdueshem
duke u bazuar ne
udhezimet
administrative te
MASHT-it
(doracaku
vleresim dhe
standard) po ashtu
dhe trajnimi i
mesimdhenesve
Vleresim dhe
Vetvleresim).

e .. Pérparésité/ Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
MESIMDHENIA DHE NXENIA 1.Zbatimi i 1.Mungesa e 1.Krijimi i kushteve | 1.Zbatimi i kurikules
metodave pajisjeve te me te mira per se re pa aplikimin e
Aplikimi i metodave bas.h!<ekohore per fceknolog.Jlse me5|.mdhene5|t ne | metodava
.. ngritje te informative (pc, zbatim te plote te | bashkekohore nuk
bashkohore né : i .
ssimdhénie dhe né performances ne projektor), moduleve teorike | mund te jap
m(.e.s!m .(.an.le - € ne. . mesimdhenie dhe | mungesa e dhe praktike. rezultatet e pritura.
mesimnxenienc zb"atlm te mesimnxenie. literatures
kurrikules sé Kosovés profesionale. 2.Mbikayrja e 2.Mesimdhenia a pa
2.Puna me nxénés procesit te mbikgyrur nga

organet
kompetente
(mungesa e
inspektoreve ne
mbikgyrje te cilesise
se mesimdhenies).

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Mésimdhénésit e shkollés
vazhdimisht do té
avancohen profesionalisht,
pérmes formave té
avancimit si: trajnime té
ndryshme, punétori praktike,
etj.

Shfrytézimi i
teknologjisé né
mésimdhénie

Mbéshtetja e
mésimdhénésve té
rinj nga ata mé
pérvojé

profesionale dhe
personale do te
ndikoje ne arritjen
e rezultateve me
te mira te
nxenesve.

2.Shfrytézimi i
mjeteve
teknologjike,
digjitale dhe
audivizuele ne
klase dhe
kabinbete.

3.Bashkpunimi i
vazhdueshem i
mesimdhenesve
te rinje me ata me
pervoje,
shkembimi i
pervojave
profesionale,
didaktiko-
metodike dhe
perkrahje ne
procesin e
vleresimit.

dhe mujore té
mésimdhénésve
duhet te jene te
pershtatura me
planet dhe
programet
mesimore.

2.Mungesa e
mjeteve te
avancuara ne klase
dhe kabinete.

3.Mungesa e
bashkpunimit,
rivaliteti,
joprofesionaliteti.

nga trajnimet dhe
shkollimet shtese
mundesi per nje
mesimdhenie dhe
mesimnxenie me
efikase,
njekohesisht dhe
bashkpunim me
mesimdhenesit e
rinje.

2.Konkretizimi me
i mire i moduleve
teorike dhe
praktike ne e-
learning duke
perdorur
projektoret, pc,
internetin, smart
tv, cd player etj.

3.Takimi mei
shpesht i aktiveve,
shkembimi i
pervojave,
konsultat rreth
perpilimit te
manualeve
mesimore i
mbeshtetur ne
planprogramet.

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL 1.Ngritja e 1.Planifikimet 1.Zbatimi i 1.Mungesa e
| MESIMDHENESVE kapaciteteve vjetore pervojave te marra | trajnimeve dhe

gjitheperfshirjes se
mesimdhenesve
rrezik per efikasitet
ne mesimdhenie.

2.Mesimdhenie jo
atraktive, jo
stimuluese dhe
mungese e
vemendjes ne
procesin e
mesimnxenies.

3.Takimet e rrala ne
mes aktiveve,
bashkpunimi i
manget, mungesa e
trajnimeve dhe
seminare ndaj
Masht-it, mungesa e
kohes se
majftueshme.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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Nxénésit marrin dije nga
modaulet e pergjithshme dhe
profesionale sipas
drejtimeve, né ményré qé
me até dije té kontribuojné
né zhvillimin e shogerise

Nxénésit publikojne punimet
e tyre né revista té ndryshme
si dhe punét praktike i
publikojne né ekspozita té
ndryshme.

Suksesi i larté i nxénésve né
maturen shtetrore dhe né
testet e brendshme té
organizuara sipas
planprogramit mésimor.

pervojave te marra
dhe kontributi i
tyre ne sherbim te
shogerise duke u
inkuadruar ne
institucionet
publike dhe
private

2.Pjesemarrja
aktive e nxenesve
me punimet e tyre
ne shkolle dhe
aksione
humanitare
shendetsore

3.95% te
nxenesve me
sukses kane kaluar
testine
brendshem dhe
maturen
shteterore

te diplomuarve
dhe mungesa e
gjithperfshirjes se
tyre ne tregun e
punes

2 Aktivitetet e
pakta ne kete
drejtim

3. Mos perfshirja e
nxenesve te
diplomuar ne treg
te punes dhe
arsimit te larte per
shkak numrit te
madhe te
diplomuarve dhe
per shkak te
numrit te limituar
ne institucionet e
larta.

i madhe ne mes te
Masht-it, DK-as
dhe ministrise se
shendetsise per
perfshirjen e te
diplomuarve

2.0rganizimet me
te shpeshta nga
DKA dhe MASHT
ge femijet ta
shprehin talentin e
tyre

3.Ministria dhe
DKA duhet te
bejne me shume
per perfshirjen e
nxenesve te
diplomuar ne
arsimin e larte

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
PERFORMANCA E NXENESVE 1.Zbatimi i 1.Numriimadhei | 1.Bashkpunimme |1.Mundesite vogla

per punesim dhe
per shkollim te
metejm

2.Mos perfshirja e te
gjithe nxenesit ne
aktivitet.

3.Nuk ka rrezik nese
nxenesit pas
diplomimit
perfshihen ne
arsimin e larte ose
integrohen ne
tregun e punes

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 - Qeverisje, udhéhegje dhe menaxhim cilésor e efikas né sistemin e
arsimit.

- Pérgatitja dhe zhvillimi profesional i mésimdhénésve.
« Mjedis fizik i pérshtatshém dhe i shéndetshém pér mésimdhénie

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

« Formimi i aktiveve profesionale per zbatimin e planeve mujore, tre-mujore dhe vjetor
1 + Realizimi dhe analiza e planit dhe programit te punes edukativo-arsimore, koordinimi ne planifikim, perzgjedhja e

Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla

- Pergatitjet per vitin e ri shkollor,
1 « Zgjedhjet e aktiveve profesionale dhe kryetaret e keshillit te klaseve

« Pjesemarrja e rregullt e mesimdhenesve ne trajnime dhe shkollim shtese
2 « Perpilimi i manualeve mesimore dhe materialeve tjera mbeshtetese nga mesimdhenesit dhe bartja e tyre ne

- Vendosja e punimeve dhe hulumtimeve te nxenesve me talent ne platformen SITOS
3 - Ngritja dhe funksionimi i grupeve vullnetare te nxenesve ne sherbim te shtresave me nevoje dhe femijeve me aftesi

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\ ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku
(PV i KMS)

Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A * Ngritja profesionale e mésimdhénésve pér Udhéhegésia bashképunon me personelin,
njé mésim cilésor nxénésit, prindérit dhe komunitetin
*Atmosfera e kéndshme né shkollé dhe klasé
1 *Bashképunimi i mésimdhénésve né

organizimin e mésimit

B *Mésimi gjaté gjithé jetés Udhéhegja e shkollés pérkrah té gjithé
*Avansimi i mesimdhenesve nepermes personelin né shkollé dhe ndihmon pér cilési né
trajnimeve mésim

2 *Zbatimi i metodologjive té reja té

mésimdhénies dhe mésimnxénies

C * Udhéhegja me sukses ndihmon pér Udhéhegja me sukses e zhvillon administratén e
mesimdhenje me efektive shkollés dhe pérkrahé personelin e administratés
*Bashképunimi me partner profesional
3 *Shfrytézimi i mjeteve mésimore, laboratorike,

digjitale dhe audiovizuele

D *Rezultatet e arritura né shkollé dhe shkalla e Udhéhegja béné planifikimin dhe organizimin
kénagshme e orarit mésimor
*Qasja e mésimdhénésve ndaj nxénésve
4 *Integrimi i nxénésve te rinj né jetén shkollore
E *Regjistrimi i nxénésve né fakultete né numér | Udhéhegja e shkollés ngrit kapacitetet pér
sa mé té madhe zhvillim té shkollés né té gjitha fushat
*Zhvillimi i shkathtésive pér mésim gjaté gjithé
5 jetés dhe bashképunim

*Rregullimi i ambientit dhe siguria né shkollé

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2018 2019 2029 %
Fushat e g g
cilésisé Renditja e '§ g
(A-E) objektivave | ol | S =
0|55 8|e|2|8|S|lel2|B|8| & | €
c | S| 2|2 c | S| | QL c | S| |2 n
o1 6| < z G| = » | S| = o
El 8| 2|5 ||| 2|5 |E|s|9%2|5 ¥
= o | x Il = o | X - = o | X L
Sl L |E|lgc| 8 |Z2|E|c|&|Z2|E|S
s|T|8|B|s|E|8|®|8|E|8|®
r] o X = ) o X [ - o X [t
*Menaxhimi i KDSH dhe
mire dhe Drejtori
1 memaene \[(](]|0|0|0|0) (0|00 |0
efektive
*Pérgatitja e KDSH dhe
mésimdhénésv Drejtori
2 e pér hartimin e |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| I:l |:|
planifikimit
vjetor, 2 mujore
*4.1 KDSH dhe
Lidhshméria e Drejtori
3 pjesés teorike |:| |:| |:| D |:| |:| |:| |:| |:|
me ate praktike
né kabinete dhe
*Kompletimi i KDSH qhe
firmave Drejtori
4 ushtrimore |:| |:|
*Fugizimi dhe KD§H d.he
aktivizimi i Drejtori
s e ||| |O|0|O] (0|00 |O
profesionale né
shkollé

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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V.

Plani vjetor i shkollés 2021

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : MENAXHIMI DHE QEVERISJA Rezultatet e pritura: Permiresimi i kushteve
Fusha e Aktivitetet —1& Afati kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . 3 . Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(A-E) : 4 L pér t&
jo-monetare Muaji-viti arrituraté
A Té ngritet cilesisané | Garat nivel shkolle, Aktivet Shkolla, 01.09.2019-| Raportete
2 mesimdhenie dhe profesionale | MASHT, DKA 2022 rregullta
nxenie te
Kuizi i diturise, Aktivet Shkolla, 01.09.2019-| Raportete
3 profesionale | MASHT, DKA 2022 KKK-es
Mésimi shtues, Mesimdhene| Drejtorii 01.09.2019 -| Procesver
4 sit shkollés, 2022 balet nga
ekspertét e KDSH-ia,
Mésimi pérmes Mesimdhene| Mesimdhene 01.09.2019 - | Dosje
5 projekteve, sit sit ,nxenesit 2022
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;

8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

aulclon

KDSH

(e
A&’
Drejtori i
shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR Rezultatet e pritura: Plerrrlure5|m| i |nfralstrukltures dhe krijimi
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
1 Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
B Shkolla joné do | Aksione per Drejtori dhe | Dka, Masht 01.09.2019- |Te dhenat
2 ta avancoj pastrim e stafi i dhe shkolla 2022 jane te
Mirmbajtja e Mesimdhene | Dka, Masht 01.09.2019- |Te dhenat
3 fushes sportive |sit, keshilli i dhe shkolla 2022 jane te
Mbijellja e Drejtori dhe | Dka, Masht 01.09.2019- |Te dhenat
4 fidaneve stafi i dhe shkolla 2022 jane ne
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

MESIMDHENIA DHE MESIMNXENIA

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Rezultatet e pritura: !’rofes.lonalmml, avansimi, shkembimi

lal 1l L <l |
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 S PO né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
C Perdorimii TIK- | Trajnimi me Mesimdhene | Infarstruktur 01.09.2019- | Evidencae
2 ut bazé né shkollé |sit/ a e paisur me 2022 mbajtur
C Projekte per Aplikimi ne Mesimdhene | Infarstruktur Gjate gjithe | Evidencae
3 mjete te tikut projektet per sit/ a e paisur me vitetit jashte | mbajur ne
D Trajnime per Trajnime nga Drejtori i Kushtet e 01.09.2019- | Evidencae
4 udhehegje Dka shkolles dhe | punes dhe 2022 mbajtur
D Ndihme te Ekipa per Drejtori i Prind,mesim 01.09.2019- |Evidencae
5 njerezve me aktivitete shkolles dhe | dhenes,dhe 2022 mbajtur
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

(e
au?’

Drejtori i
shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : MENAXHIMI DHE QEVERISJA
Plani | Progresi'? Evidenca e té
Fyﬁh_a .? akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave e Véshtirésité Ve;_?rimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Infrastrukt | *STRATEGJIA E
urae ZHVILLIMIT
nevojshm | NGA masht-|
e per
zbatimin | *Objektiva e
teorik dhe | marré nga
praktik te | PZHKA
moduleve
mesimore | *MENAXHIMI
DHE
Krijimi i QEVERISJA
kushteve | KULTURA DHE
per MJEDISI
avansimi SHKOLLOR
vazhdueh
em
profesiona
I te
mesimdhe
nesve(traj
nime te

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave e Véshtirésité VeQrimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
*Shkolla *Shkolla joné
joné do ta avancoj
siguron mjedisin e
hapesire sigurt, té
te pastér, joshés,
mjafshtue | atraktiv dhe
shme, migésor pér té
mjedisin e | gjithé.
sigurt, té
pastér,jos | *Nxénésit té
hés, kené hapésiré
atraktiv té
dhe mjaftueshme
migésor dhe pérkrahje
pér té né zhvillimin e
gjithé. mésimit
ekstrakurikular
*Krijimi i ,sidhe né
kushteve | zhvillimine
per shkathtésive
mesimin dhe talentine

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : MESIMDHENIA DHE NXENIA
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a .? akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave e Véshtirésité VeQrimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1

*Aplikimii | *Metodologjia
metodave | e
bashkohor | mésimdhénies
ene né shkollén
mesimdhe | toné
nje dhe ne | mbéshtetet né
mesimnxe | Kurikulin e
nje ne Kosovés ne
zbatimte | zbatim te
kurikules moduleve
se Kosoves | teorike dhe

praktikes
*Mésimdh | profesionale,
énésit puna me
vazhdimis | nxénés né
htdo té gendér, té
pérgatiten | mésuarit sipas
,gé té mendimit
zhvillojné | kritik, té
mésimdhé | vlerésuarit
nie sipas

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

Organizimi i panaireve te firmave ushtrimore vendore, Organizimi i panaireve te firmave regjionale
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

peyy

Drejtori i
shkollés

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Hapesire e nevoshme per zbatimin e
moduleve teorike, kabinetet,salla e
edukates fizike, terene sportive etj.

Infastruktura egziston, mirepo
nevojitet furnizimi me mjete
adekuate nga institucuionet
perkatese ose donatoret e
ndryshme.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Shkolla joné siguron hapesire te
mjafshtueshme, mjedisin e sigurt, té
pastér,joshés, atraktiv dhe migésor
pér té gjithé.

*Infrastruktura e nevojshme, pjeserisht
te pajisura, kabinetet, sall